
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 236

26 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Εγκρέσι», στο Δ.Δ. Πουλίθρων, του Δήμου 
Λεωνιδίου, Νομού Αρκαδίας. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
11,600 στρεμμάτων, στη θέση «ΚΟΝΤΟΠΑΛΙΟΥΡΑΣ −
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», περιφέρειας Τοπικού Δια−
μερίσματος Σπάθαρι του Δήμου Τροπαίων Νομ. 
Αρκαδίας. .............................................................................................. 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
του αγροκτήματος Δ.Δ Μεσημερίου Δήμου Έδεσ−
σας Ν. Πέλλας, για ανέγερση σταβλικών εγκατα−
στάσεων................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 20995/4755 (1)

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Εγκρέσι», στο Δ.Δ. Πουλίθρων, του Δήμου Λεω−
νιδίου, Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 
περί «αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεων 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972 π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−

ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρ−
μοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το 
οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό 
Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948τ.Β΄/ 
17.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουρ−
γού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που πε−
ριέχονται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περι−
φερειών».

10. Την από 20.12.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «ΕΓΚΡΕ−

2531

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.30 09:49:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΣΙ», Δημοτικού Διαμερίσματος Πουλίθρων, του Δήμου 
Λεωνιδίου στο Νομό Αρκαδίας και το από Οκτώβριο 
2007 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 σε προ−
βολή ΗΑΤΤ που συνέταξε ο Δανεσής Θεόδωρος, Πολιτι−
κός Μηχανικός το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβειά του στις 11.12.2007 από τον Παπαδόπουλο 
Δημήτριο, Αγρονόμο − Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Αρκαδίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/324/08/Σ.3551/8.4.2008 έγγραφο 
του ΓΕΝ, στο οποίο συμφωνεί με τα όρια που καθόρισε 
η αρμόδια επιτροπή και συνεπώς δύναται να επακολου−
θήσει η διαδικασία εκδόσεως επικυρωτικής αποφάσεως, 
αποφασίζει:

Επικυρώνω την από 20.12.2007 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, περί χάρα−
ξης των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «Εγκρέσι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πουλίθρων, του Δήμου Λεω−
νιδίου στο Νομό Αρκαδίας και το από Οκτώβριο 2007 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 σε προβολή 
ΗΑΤΤ που συνέταξε ο Δανεσής Θεόδωρος, Πολιτικός 
Μηχανικός.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε: 

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και κορυφές 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 εξασφαλίζονται με συ−
ντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου. 

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και κορυφές 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 
18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄, 24΄, 25΄, 26΄, 27΄, 28΄ οι οποίες 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγω−
νομετρικού δικτύου.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Εγκρέσι», στο Δ.Δ. Πουλίθρων, του 
Δήμου Λεωνιδίου − Νομού Αρκαδίας.

Οι υπογράφοντες, 

α) Καφαντάρη Χαρίκλεια, Προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας, Πρόεδρος.

β) Παπαδόπουλος Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός 
της Κτηματικής Υπηρεσίας, μέλος.

γ) Λαζόπουλος Παναγιώτης, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης Ναυπλίου, μέλος.

δ) Σουρούφης Νικόλαος, Διευθυντής του Πολεοδομι−
κού Γραφείου Τρίπολης, μέλος.

ε) Κούνας Λυμπέρης, Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής 
ΠΕ.ΧΩ. Πελοποννήσου, μέλος,

αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των οριογραμ−

μών αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 100 
του π.δ. 284/1988 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001.

Γραμματέας της επιτροπής ορίστηκε η Μπουζέτου 
Ελένη, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.

Στις 20.12.2007 πήγαμε στην περιοχή μετά την υπ’ 
αριθμ. 2193/17.12.2007 πρόσκληση της προέδρου.

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την από 18.10.2007, αίτηση της Χαρδούβελη Δέσποι−
νας.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 σε προ−
βολή ΗΑΤΤ που συνέταξε ο Δανεσής Θεόδωρος, Πολιτι−
κός Μηχανικός, τον Οκτώβριο του 2007. Το διάγραμμα 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβειά του στις 
11.12.2007 από τον Παπαδόπουλο Δημήτριο, Αγρονόμο 
και Τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Αρκαδίας.

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται: 

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:

ι) Από χαλαρά ιζήματα (κροκάλες) που έχουν προκύψει 
από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων και την 
αποσάθρωση του φυσικού εδάφους. 

ιι) Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες και αρνητικές 
κλίσεις. 

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 

ι) πεδινές

ιι) Με έδαφος γαιώδες. 

ιιι) Εκτός σχεδίου 

ιν) Αδόμητες

ν) Με χρήση γεωργική (ελαιώνες). 

(3). Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:

ι) Συνδυασμό ποώδους και θαμνώδους φυσικής βλά−
στησης με σποραδικά δένδρα. 

β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι δεν υπάρχουν.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται συνήθως από ανέμους (6−7) 
μποφόρ κατά τη χειμερινή περίοδο, από βόρειες και 
βορειοανατολικές διευθύνσεις. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Κροκαλώδη σύσταση με ομαλή κλίση όπου η ακτή 
είναι κροκαλώδης και βραχώδη σύσταση όπου η ακτή 
είναι βραχώδης. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής: 

Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 

στ) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην περιοχή. 

ζ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί σε σχέδιο πόλεως. 

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2533

θ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο εθνικό κτηματο−
λόγιο. 

ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 11, 12, 13, .., 27, 28 οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου. 

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και κορυφές 11΄, 12΄, 13΄, .., 27΄, 28΄ οι 

οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 

τριγωνομετρικού δικτύου.

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΧΑΡ. ΚΑΦΑΝΤΑΡΗ  ΔΗΜ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

  ΠΑΝ. ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

  ΝΙΚ. ΣΟΥΡΟΥΦΗΣ

  ΛΥΜ. ΚΟΥΝΑΣ



2534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2535



2536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2537



2538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 1242 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

11,600 στρεμμάτων, στη θέση «ΚΟΝΤΟΠΑΛΙΟΥΡΑΣ − 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Σπάθαρι του Δήμου Τροπαίων Νομ. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. Οικ.105204/2793/31.7.2002 διαταγή 
ΥΠ−ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1414/7.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση την δασική έκταση 

(ΔΑΣΟΣ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
εμβαδού «έντεκα στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιοστών» 
(11,600 στρεμμάτων), που ευρίσκεται στη θέση «ΚΟΝΤΟ−
ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ − ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σπάθαρι του Δήμου Τροπαίων Νομού 
Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, 14, 15, .. 18, 19, Α) του συνημμένου από 7.5.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2000) μετά 
του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που 
συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Χαρά−
λαμπος Κουτσουρόπουλος, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ι.Ν. Αγίας Παρα−

σκευής.
ΒΟΡΕΙΑ: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ιωάννη και Μαρίας 

Ν. Αναγνωστοπούλου.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από θαμνώδη δασική ξυλώδη 
βλάστηση (κυρίως πρίνοι, σφενδάμι, σχίνα κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

*04002362605080012*



ΦΕΚ 236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2539



2540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10192 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης του 

αγροκτήματος Δ.Δ Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας Ν. 
Πέλλας, για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α/1996) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 

τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα. 

6. Το υπ’ αριθμ. 1512/17.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπ/κής Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Πέλλας.

7. Την υπ’ αριθμ. 170/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Έδεσσας. 

8. Τα υπ’ αριθμ. 2055/27.2.2008 και 6376/7.8.2007 έγ−
γραφα του Ε.Ο.Τ 

9. Το υπ’ αριθμ. 351/27.7.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας. 

10. Το υπ’ αριθμ. 27863/26.7.2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπογραφήσεων και Κτηματολογίου Έδεσσας. 

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.34α 35523/8.11.2007 έγγραφο 
του Τμήματος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας−Τμή−
μα Υγείας. 

12. Το υπ’ αριθμ. 3034/3.8.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 5397/3.8.2007 έγγραφο της ΙΖ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων. 

14. Το υπ’ αριθμ. 1020/14.3.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας της Δ/νση Δασών Πέλλας. 

15. Το υπ’ αριθμ. 28190/1.8.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Πολιτικής Γης της Δ/νσης Γεωργίας. 

16. Το υπ’ αριθμ. 27763/1.10.2007 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Έδεσσας της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Προσδιορίζουμε τη χρήση τμήματος 4049,41 τ.μ. 
δημοτικής έκτασης στην Τοποθεσία ΣΤΑΜΝΑ ΝΙΒΑ 
του αγροκτήματος Δ.Δ.Μεσημερίου Δήμου Έδεσσας Ν. 
Πέλλας με στοιχεία Α13 Α15 − Α14 − Α16 − Α17 − Α18 − Α13 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 8 Μαΐου 2008 πράξη, σαν χώρο για την 
δημιουργία σταβλικών εγκαταστάσεων. 

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και 
την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Έδεσσα, 8 Μαΐου 2008 

Ο Νομάρχης 
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2541



2542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002362605080012*


